
UCHWAŁA Nr 132 /2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz 

podejmowania działań następczych. 

Na podstawie art. 34 ust. 1  i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z ustawą z dnia 14 czerwca 2024 roku o 

ochronie sygnalistów (Dz.U. z 2024 r. poz. 928) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się Regulamin zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa oraz działań 

następczych w brzmieniu określonym załącznikiem do uchwały. 

§ 2. 1. Powołuje się Komisję do spraw zgłoszeń zewnętrznych w składzie: 

1) Aleksandra Kocańska - przewodniczący Komisji, 

2) Michał Radka 

3) Robert Wojdyła 

- i upoważnia się te osoby do wykonywania czynności zastrzeżonych dla Komisji w 

Regulaminie zgłoszeń zewnętrznych. 

2. Upoważnia się Pana Roberta Żółtaszka do przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz 

do wykonywania czynności zastrzeżonych dla osoby przyjmującej zgłoszenia w Regulaminie 

zgłoszeń zewnętrznych. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 grudnia 2024 roku. 

 

Starosta Turecki Jan Smak                          /-/ 

Wicestarosta Władysław Karski                          /-/ 

Członek Zarządu Bohdan Radecki                          /-/ 

Członek Zarządu Eugenia Paterkiewicz                          /-/ 

Członek Zarządu Magdalena Wysocka                          /-/ 

 



UZASADNIENIE 

uchwały Nr 132/2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 roku 

w sprawie ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz 

podejmowania działań następczych. 

 

Ustawa z dnia 14 czerwca 2024 roku o ochronie sygnalistów (Dz.U. z 2024 r. poz. 928) 

nakłada na organ publiczny obowiązek wdrożenia przepisów dotyczących zgłoszeń 

zewnętrznych naruszeń prawa i podejmowania działań następczych w ramach ochrony 

sygnalistów.  

Zgodnie z art. 33 przedmiotowej ustawy organ publiczny ustala procedurę 

przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych, która określa 

w szczególności tryb postępowania z informacjami o naruszeniach prawa zgłoszonymi 

anonimowo, zwaną dalej „procedurą zgłoszeń zewnętrznych”. 

W związku z powyższym zasadnym jest wdrożenie regulacji dotyczących zgłoszeń 

zewnętrznych w Starostwie Powiatowym w Turku w ramach ochrony sygnalistów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


